
42 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/34/Ngày 06-6-2022

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số: 09/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày 19 tháng 5 năm 2022 
 

 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc bố trí vốn ngân sách tỉnh tham gia Dự án xây dựng  

đường bộ cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột (giai đoạn 1) 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 
phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn 

vốn ngân sách địa phương tỉnh Đắk Lắk; 

Xét Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc sử dụng vốn dự phòng kế hoạch đầu tư công nguồn ngân sách tỉnh 
giai đoạn 2021 - 2025 và cam kết đối ứng ngân sách địa phương để tham gia đầu 
tư Dự án xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột; Báo cáo thẩm 

tra số 30/BC-HĐND ngày 17 tháng 5 năm 2022 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội 
đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thống nhất bố trí vốn ngân sách tỉnh tham gia Dự án xây dựng đường 

bộ cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột  (giai đoạn 1), cụ thể như sau: 

1. Bố trí 50% chi phí giải phóng mặt bằng các dự án thành phần trên địa bàn 

tỉnh thuộc Dự án xây dựng đường bộ cao tốc Khánh Hòa - Buôn Ma Thuột (giai 

đoạn 1) với số vốn là 916,5 tỷ đồng từ nguồn vốn dự phòng kế hoạch đầu tư công 

trung hạn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 tại Nghị quyết số 52/NQ-HĐND 

ngày 23 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 



CÔNG BÁO ĐẮK LẮK SỐ/34/Ngày 06-6-2022 43

    
 

2. Đảm bảo bố trí vốn tham gia của tỉnh theo tiến độ triển khai công tác giải 

phóng mặt bằng của dự án; trong trường hợp tăng chi phí bồi thường giải phóng mặt 
bằng của các dự án thành phần trên địa bàn tỉnh thì ngân sách tỉnh sẽ bố trí tăng 
tương ứng theo tỷ lệ 50%. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết và báo 

cáo kết quả thực hiện tại các Kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng 

nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân 
tỉnh giám sát việc triển khai, thực hiện nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khoá X, Kỳ họp 

Chuyên đề lần thứ Hai thông qua ngày 19 tháng 5 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày 
ký ban hành./. 

 
          CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

         Y Vinh Tơr 
 

 

 

 


